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FIU alm. del – svar på spørgsmål 308 stillet den 30. august 
til ministeren for udviklingssamarbejde og global 
klimapolitik  

 
Spørgsmål 
Vil ministeren i forlængelse af svar på FIU alm. del – spørgsmål 158 
oversende en oversigt over, hvilke lovforslag der er blevet udvalgt til 
egentlig konsekvensvurdering i forhold til verdensmålene og redegøre for 
baggrunden for udvælgelsen? Oversigten ønskes i tabelformat og følgende 
bør fremgå af tabellen med en række for hvert lovforslag: 1) 
lovforslagsnummer og navn, 2) ansvarlig minister, 3) hvilke verdensmål og 
delmål et lovforslag er vurderet at have relevante og væsentlige 
konsekvenser for, 4) ordlyden af en eventuel tekst vedr. 
konsekvensvurderingen af verdensmålene, der har ledsaget lovforslaget ved 
oversendelse til Finansministeriet, og 5) den endelige tekst vedr. 
verdensmålsvurderingerne, der er indsat i bemærkningerne til forslaget. 
 
Svar 
Bilag 1 viser en oversigt over lovforslag, der er blevet konsekvensvurderet i 
forhold til Verdensmålene for Folketingsåret 2021/2022.  
 
Ressortministerierne fremsætter lovforslag inden for deres respektive 
ressortområder. Det er ligeledes ressortministerierne, der foretager 
screening og eventuelt konsekvensvurdering af lovforslag med afsæt i 
vejledning 9409 af 3. juni 2021, ligesom ressortministerierne er ansvarlige 
for den lovmæssige behandling heraf.  
 
Udenrigsministeriet er ikke bekendt med ordlyden af en eventuel tekst vedr. 
konsekvensvurderingen af verdensmålene som følge af ressortministeriets 
oversendelse af lovforslaget. For de lovforslag, der vurderes at have 
relevante og væsentlige konsekvenser for opfyldelsen af Verdensmålene, 
medtages et særskilt punkt herom i de almindelige bemærkninger til 
lovforslaget.  
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I forbindelse med offentliggørelsen af regeringens Fremdriftsrapport på 
FN’s Verdensmål 2022-2023 vil der blive udarbejdet en opgørelse over 
lovforslag, der er konsekvensvurderet for Folketingsåret 2022-2023.  

 
Med venlig hilsen 

 
Dan Jørgensen 


